2
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в приложение 1                        к постановлению администрации города                    от 29.10.2015 №1935 "Об организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска"                    (с изменениями от 26.04.2016 №584, 01.02.2017 №132, 06.07.2017 №1000, 18.12.2017 №1863, 17.08.2018 №1139, 28.09.2018 №1249, 30.09.2019 №813, 19.06.2020 №541, 31.08.2020 №770,  17.12.2020 №1086)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.08.2013 №328-п "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, подготовленных исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности":
1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации города от 29.10.2015 №1935 "Об организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска" (с изменениями от 26.04.2016 №584, 01.02.2017 №132, 06.07.2017 №1000, 18.12.2017 №1863, 17.08.2018 №1139, 28.09.2018 №1249, 30.09.2019 №813, 19.06.2020 №541, 31.08.2020 №770, 17.12.2020 №1086):
- пункт 3.9 дополнить абзацами следующего содержания:
"При проведении ОРВ в специальном порядке в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых в условиях режима повышенной готовности, публичные консультации в соответствии с разделом V Порядка не проводятся.
При этом на портале проектов регулирующим органом размещается проект муниципального нормативного правового акта, в отношении которого проводится ОРВ в специальном порядке, пояснительная записка к нему, сводный отчет, а также иные документы, связанные с проектом муниципального нормативного правового акта.".

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов